ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________            № __________
 г. Курск
О контроле за целевым расходованием денежных средств, сформированных
за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, и обеспечением сохранности этих средств

В соответствии с пунктом 9 части 6 статьи 167 Жилищного кодекса Российской   Федерации,   статьи  3  Закона  Курской области   от   22.08.2013   № 63-ЗКО (ред. от 23.08.2024) «О вопросах организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Курской области» (принят Курской областной Думой 20.08.2013) (с изм. и доп., вступающими в силу с 06.09.2024), Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что контроль за целевым расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, и обеспечением сохранности этих средств в отношении владельцев специальных счетов, указанных в части 2 статьи 175 Жилищного кодекса Российской Федерации, осуществляется государственной жилищной инспекцией Курской области, Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области, Министерством жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области в рамках осуществления регионального государственного жилищного контроля (надзора) в соответствии с Правилами осуществления государственного контроля (надзора) за соблюдением специализированными некоммерческими организациями, которые осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, требований, установленных жилищным законодательством, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, к использованию и сохранности жилищного фонда независимо от его формы собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2022 года № 1702.
2. Утвердить Порядок осуществления контроля за целевым расходованием владельцем специального счета денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, и обеспечением сохранности этих средств, за исключением контроля за целевым расходованием региональным оператором денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, находящихся на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор, и обеспечением сохранности этих средств, согласно приложению № 1.

3. Утвердить Порядок осуществления контроля за целевым расходованием и обеспечением сохранности региональным оператором денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора

Курской области –
Председателя ​​ Правительства

Курской области

                                                                                А.Е. Чепик
  ___________________________________

(место для проставления условного знака «Н»)
_____________________________________

(место для проставления номера позиции классификации акта)
Ответственный за подготовку проекта документа:
заместитель Губернатора Курской области                          Е.В. Атанова                 ______________     ___________

                                                                                                                              (Ф.И.О)                                            (подпись)
             (дата)

руководитель ОИВ                                                     А.В. Мулёвин          _____________      _____________
                                                                                    (Ф.И.О.)                                        (подпись)                            (дата)

Согласовано:
	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

Список рассылки:

1. Первый заместитель Губернатора Курской области – Председатель Правительства        Курской области – А.Е. Чепик
	2.
	Министерство ЖКХ и ТЭК Курской области

	3.
	Фонд «Региональный оператор фонда капитального ремонта многоквартирных домов Курской области»

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

Исполнитель ОИВ: должность (полностью) заместитель Министра жилищно-коммунального

хозяйства и ТЭК Курской области - начальник управления жилищной политики Министерства

жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области

Никулин А. В  _________________ Дата: _____________Телефон 8 -910-479-06-87
           (Ф.И.О.)                           (подпись)
Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ___ экз. на _____ листах) и сдано для отправки

     _________________________

                         (дата,подпись)